23.01. 2017 года

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сферы культуры Никольского муниципального
района на 2014-2020 годы» в новой редакции, утверждённую
постановлением администрации Никольского муниципального района
от 24.10.2014 года № ИЗО

№ 80

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основа
нии постановления администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года №
831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципаль
ных программ Никольского муниципального района Вологодской области», руководствуясь
ст. 33 Устава Никольского муниципального района.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие сферы культуры Никольского муни
ципального района на 2014-2020 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением ад
министрации Никольского муниципального района от 24.10.2014 №1130 «Об утверждении му
ниципальной Программы «Развитие сферы культуры Никольского муниципального района на
2014-2020 годы» в новой редакции (далее-Программа, муниципальная программа) следующие
изменения и дополнения:

1.1. В строке «Объем финансового обеспечения программы» Паспорта Программы сло
ва и цифры «Общий объем расходов на реализацию Программы составляет: 180630,03 тыс.руб.,
в том числе собственные доходы районного бюджета-151215,0 тыс.руб., межбюджетные транс
ферты областного бюджета - 1275,2 тыс.руб., межбюджетные трансферты федерального бюд
жета 88,05 тыс.руб., внебюджетные источники - 21915,58 тыс.руб., безвозмездное поступление
от физических и юридических лиц - 6136,20 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 2015 -
29630,90 тыс.руб., 2016 - 33880,83 тыс. руб., 2017 - 27676,9 тыс.руб., 2018 -29553,8 тыс. руб.,
2019 - 30593,8 тыс.руб., 2020 - 29293,8 тыс. руб. заменить словами и цифрами: «Общий объем
расходов на реализацию Программы составляет: 176829,98 тыс.руб., в том числе собственные
доходы районного бюджета -  144638,2 тыс.руб., межбюджетные трансферты областного бюд
жета -  1511,5 тыс.руб., межбюджетные трансферты федерального бюджета - 88,0 тыс.руб., вне
бюджетные источники - 22635,58 тыс.руб., безвозмездное поступление от физических и юри
дических лиц - 7956,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 2015 - 29630,90 тыс.руб.,
2016 -  35632,08 тыс. руб., 2017 - 27636,2 тыс.руб., 2018 -27627,3 тыс. руб., 2019 - 27299,7
тыс.руб., 2020 - 29003,8 тыс. руб.

1.2. Раздел 3. «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной про
граммы» Программы изложить в следующей редакции: «Объем средств финансового обеспече
ния, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет — 176326,8 тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:

Ф  Ш  Я С 0  D ?  Д В Л Е  Г !  Ь -пг л J t f e f  /7т
' ЗХ Л h и и .7* в>Л

с,'!;; , ь

год Объем финансовых средств (тыс. руб.)
Собственные
доходы рай
онного бюд
жета

Межбюджетные
трансферты из
областного
бюджеты

Межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджеты

Внебюджетные
источники

Безвозмездное
поступление
от физических
и юридиче
ских ЛИЦ V

2015 25521,9 0 75,3 3483,1 550,6
2016 24729,3 1511,5 12,7 3772,48 5606,1
2017 23201,2 0 0 3835,0 600,0
2018 23192,3 0 0 3835,0 600,0
2019 22864,7 0 0 3835,0 600,0
2020 25128,8 0 0 3875,0 0

Сведения о расходах финансового обеспечения на реализацию муниципальной про
граммы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе».

1.3. В разделе 5. «Общая характеристика подпрограмм муниципальной программы» в
столбце «Средства финансового обеспечения»: в строке «Сохранение и популяризация нема
териального культурного наследия, информационно методическое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений культуры населения района и пользователей сети Интернет»»
цифры «12078,7» заменить цифрами «13346,3», в строке «Развитие культурно - досугового
обеспечения населения района» цифры «51531,68» заменить цифрами «45456,28», в строке
«Развитие библиотечного дела в Никольском муниципальном районе» цифры «55369,5» заме
нить цифрами «52539,8» в строке «Развитие дополнительного художественного образования__
цифры «46052,8» заменить цифрами «45654,2» в строке «Обеспечение условий реализации му
ниципальной программы» цифры «15597,5» заменить цифрами «19833,4»

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №1)

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка при
влечения средств из других бюджетов бюджетной системы, безвозмездные поступления от фи
зических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы» изложить в но—
вой редакции (приложение №2)

1.6. В строке «Объем финансового обеспечения программы» Паспорта подпрограммы 1
«Сохранение и популяризация нематериального культурного наследия, информационно мето
дическое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры населения района
и пользователей сети Интернет» слова и цифры ««Общий объем расходов: 12078,70 тыс.руб., в
том числе собственные доходы районного бюджета -8911,4 тыс.руб., межбюджетные трансфер
ты из областного бюджета 0,00 тыс.руб., внебюджетные источники -  2048,1 тыс.руб., безвоз
мездное поступление от физических и юридических лиц -1119,2 тыс. руб., в том числе по годам
реализации: 2015 -  1823,2 тыс.руб., 2016 -  2359,5 тыс. руб., 2017 -  1875,0 тыс.руб., 2018 -
2007.00 тыс.руб.,2019 -2007,0 тыс.руб., 2020 -2007,00 тыс.руб.» заменить словами и цифрами
«Общий объем расходов: 13346,3 тыс.руб., в том числе собственные доходы районного бюдже
та -  8438,5 тыс.руб., межбюджетные трансферты из областного бюджета - 0,00 тыс.руб., меж
бюджетные трансферты из федерального бюджета -0,00 тыс.руб., внебюджетные источники -
1968.1 тыс.руб., безвозмездное поступление от физических и юридических лиц -2939,7 тыс.
руб., в том числе по годам реализации: 2015 -  1823,2 тыс.руб., 2016 -  2380,0 тыс. руб., 2017 -
2381,6 тыс.руб., 2018-2381,6 тыс.руб., 2019 -2372,9 тыс.руб., 2020 -2007,00 тыс.руб.»

1.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпро
граммы 1 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования -  13346,3 тыс.руб., в том числе по годам:
год Объем финансовых средств (тыс.руб.)

Собственные
доходы рай
онного бюд-

Межбюджетные
трансферты из
областного

Межбюджетные
трансферты из
федерального

Внебюджетные
источники

Безвозмездное
поступление
от физических

жета бюджеты бюджеты и юридиче
ских лиц

2015 1033,5 0 0 258,1 531,6
2016 1441,9 0 0 330,0 608,1
2017 1446,6 0 0 335,0 600,0
2018 1446.6 0 0 335,0 600,0
2019 1437,9 0 0 335,0 600,0
2020 1632,0 “о \ 0~ 375,0 0

Сведения о расходах финансового обеспечения на реализацию подпрограммы пред
ставлены в приложении №3 к подпрограмме».

1.8. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы «Финансовое обеспе
чение подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение
№3)

1.9. Приложение 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы «Прогнозная (спра
вочная) оценка привлечения средств из других бюджетов бюджетной системы, безвозмездные
поступления от физических и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 3 муни
ципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №4)

1.10 Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы «Прогноз сводных по
казателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
МБУК «ИМЦКиТ» по подпрограмме 1 муниципальной программы» изложить в новой редакции
(приложение 5)

1.11. В строке «Объем финансового обеспечения программы» Паспорта подпрограммы
2 «Развитие культурно - досугового обеспечения населения Никольского муниципального рай
она» слова и цифры «Общий объем расходов: 51531,68 тыс.руб., в том числе собственные дохо
ды районного бюджета -34572,2 тыс.руб., безвозмездное поступление от физических и юриди
ческих лиц -5017 тыс. руб., внебюджетные средства -  11942,48 тыс.руб., в том числе по годам
реализации: 2015 -  7480,2 тыс.руб., 2016 -  11254,38 тыс. руб., 2017 -  8300,0 тыс.руб., 2018 -
8165,7 тыс.руб., 2019 -8165,7 тыс.руб., 2020 -8165,7 тыс.руб.» заменить словами и цифрами
«Общий объем расходов: 45456,28 тыс.руб., в том числе собственные доходы районного бюд
жета -  28496,8 тыс.руб., безвозмездное поступление от физических и юридических лиц -5017
тыс. руб., внебюджетные источники -  11942,48 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 2015
-  7480,2 тыс.руб., 2016 -  12029,08 тыс. руб., 2017- 6520,3 тыс.руб., 2018 -  6520,3 тыс.руб., 2019
-6453,2 тыс.руб., 2020 -6453,2 тыс.руб.»

1.12. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпро
граммы 2 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования -45456,28 тыс.руб., в том числе по годам:
год Объем финансовых средств (тыс.руб.)

Собственные
доходы рай
онного бюд
жета

Межбюджетные
трансферты из
областного
бюджеты

М ежбю джетные
трансферты из
федерального
бюджеты

Внебюджетные
источники

Безвозмездное
поступление
от физических
и юридиче
ских лиц

2015 5561,2 0 0 1900,0 19,0
2016 4988,6 0 0 2042,48 4998,0
2017 4520,3 0 0 2000,00 0
2018 4520,3 0 0 2000,00 0
2019 4453,2 0 0 2000,00 0
2020 4453,2 0 0 2000,00 0

Сведения о расходах финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 2 муни
ципальной программы представлены в приложении №3 к подпрограмме 2 муниципальной про
граммы».

1.13. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы «Финансовое обес
печение подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложе
ние № 6)

вочная) оценка привлечения срел"!Г'|!Тлру| "р™ pa‘JMU «Прогнозная (сп р ав
поступления от физических и юридических тип на пс™  6юДЖетной системы. безвозмездные
ципальной программы» изложить в новой редакции (п 'р Т о » ™  № 7) 2 муни-

казателей м у н и ц ^ ^ ^ х ^ ^ ^ Г Г з а ^ и Г м Т ^ Г ^ 0*1 Программы «Прогноз сводных по-

в о Т р Г  г  ; ” п™ :8; °  подлр~

3 «Р азв тае  6 r S ^ ™ o te“e t“ aS ^ K00̂ < Паспорта подпрограмм^
щии объем расходов : 55369 35тыс dv6 r m  ' ц™альном районе» слова и цифры «Об-
55281,Зтыс.руб., меж6ЮджстнЬГтрРРюф1™*: Д°“ “  ра™ »°™  £ » » -
бюджетные трансферты из фодератьно^о бюджет^ о 00 7  88’°5 1ь,с'руб-  №
°,00 тыс.руб., в том числе по годам реализации- 2015 ’ 10820 7 ^ "  Вне,оюджетные источники
руб., 2017 -  8221,6 тыс.руб.,2018- 9372.3 тыс оуб 2 0 , , '  оттз з ШС'руб- 2016 ~ 8304,15 тыс.
заменить словами и цифрами «Общий объем расходов ■ 525398 ™ Рру®',202° ' 9324-3 тыс.руб.»
ные доходы районного бюджета -  52451 8 тм р ты с ,РУб-> в то м  числе собствен-
бюджета -  88,5 тыс.руб., ТраНСфер™ “  Частно™
внебюджетные источники - 0 00 тыс nv6 L ,  ^ Р федерального бюджета - 0,00 тыс.руб
ческих лиц . 0,00 тыс. руб., в том 2 e ’о r o T Z Z ™  Л™ НИе от физических и ю рад-
9098,5 тыс. руб., 2017 -  7803,1 тыаруб 2о78 y g o T T ™  ’°822'7 " * « * .  2»16 -
9324,Зтыс.руб.» РУ ’ 7803’] тыс.руб.,2019 -7688,1 тыс.руб.,2020 -

граммы 3 муниципальной п р ^ ^ ^ и з д а ^ т Г в  слад^Г™  осн°вных мероприятий подпро-

а
' иоъем финансовых средств (тыс.руб )

год
Собственные
доходы рай
онного
бюджета

ТУ Z-----------— щелс г в  1ТЫР pvfi \ —
Межоюджетные Межбюлжртытлга р гт„<- *"* - ~—---------------------------
трансферты из транс“трансферты
областного
бюджеты

трансферты из
федерального
бюджета

ступление от физи
ческих и юридиче-

ставлены в npHKoiKeLn № 3 к^™ р7рам ш »беСПеЧСНИЯ ^  реализацию подпрограммы пред

печение подпрограммы 3 м у н и ц Х м ^ ^ р о т ^ ^ Т и з  '" '1" 11рограммы «Финансовое обес-
ние№ 9) 4 ц “ ‘ НОИ программы» изложить в новой редакции (приложе-

вочная) oneiwaT^renOTeHH^сре^ж в^других^^дж етТ 11̂ ^  программы «Прогнозная (спра-
поступлення от физических и юридичес^Гтип 7а ^ е Г  6ЮДХеТНОЙ безвозмездные

(программы» изложить в новой р е д а к ц и й ПОДПр° ™  3

" ~ " ^ р«  П0ДПР0ГРШт 4
ем расходов на реализацию Программы составляет- “ “““ И цифры «0б“ий об,
доходы районного бюджета - 37242 4 тыс nv6 ’ ыс-РУб-, в том числе собственные '
ха- 1275,2 тыс.руб. в том числе по ^  властного бюдже-
руо., 2017-6850,0 тыс.руб., 2018 -7558,8 тью. руб. 2019-8646 я ^  ™ С'Руб-’ 2016 ' 8695’2 тыс-
заменить словами и цифрами «Общий объем расходов ня ’ Тыс'руб'’ 2020 -7346,8 тыс. руб.»
45654,2 тыс.руб., в том числе собственные доходы т й™ , ™ згцию Программы составляет:
бюджетные трансферты областногоГ дГ т7"  Г б Т ь Г о у Г Т Г  3 5 4 Ш  №

1,э тыс.р)о., внебюджетные источники -

• ? тыс dv6.. 2016 — 8905,4 тыс.
8725,00 тыс.руб., в том числе по годам реализации. - тысруб *2020 -7546,8 тыс. руб.»

граммы 4 муниципальной программы,, т и ш  реализации:
Общий обьем Финансирования составляет 45654.2 тыс, руо.. в т.ч и л ,_ц--------------

■------- -—------ - Объем финансовых средств (тыс.руо)— ------------------
■-- - ”  ̂ __ Отгл̂ ТЛПМГод

собственные
доходы рай
онного
бюджета

межбюджетные
трансферты из
областного
бюджета

межбюджетные
трансферты из
федерального
бюджета

Внебюджетные
средства

Безвозмездное
поступление
от физических
и юридиче-

-  й  Приложение б к подпрограмме 4 му— зы

^ д о Г « » Г п о д а " м е  ’4 муниципальной программы,, изложить а новой ре-

дакции^(при^оитап^№_ТТ)^ бюджетных ассигнований ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ц ц ф р ь Г а О б ъ е м
. МЫ 5 «Обеспечение условий реализадаи муницип^ьно р^Р  ^  6юджета _ 15597,5

Ч. финансирования мероприятии подпрограммы за с ^ ^  pyg ;2016 год _ 3267,6 тыс.
тыс. руб., в том числе по годам Ре™ 3™ (| тыс 6 2019 год -  2450,0 тыс. руб., 2020
руб.;2017 год -  2430,3 тыс. руб.,2018 г д ’ финансирования мероприятии

Г д п ^ ^

тыс-ру6- 2020 -3672’5 “
РУб'” 1 25 Раздел 4. «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятии подпро
граммы 5 муниципальной за счет

« Объем финансовых средств, не |  в том ,шсле по годам реализации:
средств районного бюджета составляет 198эЗ,4 тыс. руо., в то
2015 год -  2549,6 тыс. руб.;
2016 год-3219,1 тыс.руб.;
2017 год -  3486,2 тыс. руб.;
2018 год - 3477,3 тыс. руо.

. * 2019 год — 3428.7 тыс. руб.

“  2020 Т е м н о е 5 обеспечение и перечень мероприятий п р о г р а м м ы  5 за счет средств район

ного бюджета представлены в приложении 3 * ̂ З п о ^ о г р а м м ы  осуществлялся на основа-
расчет объемов финансирования меропри Р расходов в соответствии с иро

нии принятых нормативных правовых актах, путем индексации расходе
гнозными значениями индекса-дефлятора.»

печение подац^граммы'5 му1̂ ^ ш ш ™ п о о гп Г 'ИЧИПаЛЬНОЙ Программы «Финансовое обей ние №  13) ’ Ципальнои программы» изложить в новой редакции (приложе

н н о г о  УТРаТИВШИМИ СИЛУ постановление администрации Никольского муници-

тие сферы тмТлЖо"
Z o Z Z Z Z ™ ™  Никольского mZ Z I hotoT I T ^

тис сферы ̂ ультуртл [^от^когомун^тш^ нГ2Ш4П̂ 20 г̂одП*1°ГРаММУ11аЗВИ"

24Ш: о ^ 4РГ Г 13По : гаНОВЛеНИеМ — ^ п »  Н и к о л ь с Г ^ п Г н Г Г й о ^

тие сферах ^№ т^ы ^Н икш ^^ого<му1шципальш)гоН̂ й ота  н а ^ ^ 4 П̂ 20^оль^ОГ̂ аММ̂ "<<̂ аЗВИ"

2“ л0У2 Ш ^ “ »ПЗП0 » Г ° ВЛеНИеМ аДМИНИС1ра“ии Никольского мун„ии„а.ль„о™рай„ТоКт‘

тие сферы ^ ^ и ^ с к о г о м у ^ ^ ^ "  ПР°ГРаММУ <<РаЗВИ'

Никольского м̂ = о Г р Т й о Рн?оК;

витие сферы к ^ р ы Н и к о л ^ к ^

ж ж ж  г * —  —

тие сферы культуры Z o lf o L ^ ,v ” a” P™oHa Г 2Ш4 Ж О  ™ Пр0Г1,!атУ ^ ™ -

Z o Z Z Z ^ Z ™ ™  аДМ™ ИСТраи™ Ни— - ^ Г н о г о Т а й о ^

тие сферь^культуры Z L l Z Z y Z Z Z Z o ‘Z Z  Г 2 Г 4  М20 m

24И40^ Х ™ !Г 1з“ ВЛеНИеМ W ™CTPa™n Никольского муниципалГогТрайоТоГ

столщ ееп о^о” ^ Г а ^ с Г е ^ : : ': 1 "Р— ш еш , возникшие е 01.0J.2017. На-
«Авангард» и подлежит размещению нз пгЪы °ФИциального опубликования в районной газете

ниципадьного района в ин^^^Ционно^^1екомм™11кшт^нно^^ет™«р^герне^>>.КОЛЬСКОГО МУ~

( m Z  ш
!?°рпразл0ни8) ; ;! ]

Глава района \ \ \ ^ / / #  ^  ^